[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10. 2019 № 329
О создании постоянно действующей комиссии по

классификации информационных

систем

В соответствии с В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,  Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить состав постоянно действующей Комиссии по классификации информационных систем (далее – ИСПДн), (согласно приложению № 1).

2. Комиссии провести классификацию информационных систем с оформлением акта классификации ИСПДн.

3. При проведении классификации руководствоваться требованиями Приказа Федеральной службы по техническому и экспортному контролю, ФСБ РФ и Министерства информационных технологий и связи РФ от 13 февраля 2008 г. № 55/86/20 «Об утверждении Порядка проведения классификации информационных систем персональных данных».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                А.В. Герасимов
                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению

Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области

 от 02.10. 2019г. № ___

Состав

постоянно действующей комиссии по классификации

информационных систем

	Герасимов

Артем Викторович-
	-заместитель Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, председатель комиссии

Члены Комиссии:

	Бабичева

Зинаида Владимировна-
	-управляющий делами Администрации муниципального образования

	Корчевская

Татьяна Николаевна-
	-начальник отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Черненкова

Марина Александровна

Прозоров-

Александр Львович
	-начальник отдела правового и информационного обеспечения

-инженер- программист отдела правового и информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Шестернев

Александр Павлович
	-начальник отдела экономики комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области